
Side 1

M E D L E M S B L A D  F O R  R O K L U B B E N  Ø R E S U N D

STROKEN
N R .  2    2 .  K VA R TA L  2 0 2 4

Se pinsesolen danse. Tag med
søndag 19. maj kl. 04:00.



Side 2

Indholdsfortegnelse:
Standerhejsning........................................................3

Hannes tale til Irene..................................................3

Ulriks tale til Mogens.................................................4

Billeder fra standerhejsning og båddåb....................5

Generalforsamling.....................................................6

Bestyrelsensberetning 22.02.23 – 26.02.24.............6

Medlemsmøde februar..............................................9

Medlemsmøde marts................................................9

Medlemsmøde april...................................................9

Rotteproblemer.........................................................10

Forårsrengøring........................................................10

Klaubautermand........................................................10

Klabautermandsfrokost.............................................11

Tirsdagsspecial februar – vinsmagning.....................11

Kære fantastiske rofæller..........................................11

Svømmeprøve & redningsøvelse .............................12

Lynetteholm...............................................................12

Kalender rosæson 2024............................................12

RRoottiiddeerr::

TTiirrssddaagg  oogg  ttoorrssddaagg::
kkll..  1177::3300

KKlluubbaafftteenn  oogg  ssppiissnniinngg  
hhvveerr  ttiirrssddaagg  kkll..  2200::0000

MMeeddlleemmssmmøøddee  fføørrssttee  
ttiirrssddaagg  ii  mmåånneeddeenn
kkll..  2200::0000

Nyttige informationer:
Bestyrelse:
Formand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340

Næstformand Anders Pedersen
Tlf.: 2299 5377

Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102

Rochef Grethe Jørgensen
Tlf.: 2266 2414

Materielforvalter: Klaus Spang
Tlf.: 6081 1792

Husforvalter: Jan Bregendahl
Tlf.: 4094 6097

Kontingent:
Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få en nøglebrik / telefon app til
klubben skal ske til Kim Westphall.

Bank:
Vores konto hos Danske Bank for indbetaling er:
Reg. Nr. 9570
Konto nr. 13239045

Redaktion:
Lene Jacobsen (Redaktør)
Hanne Vinther
Ulrik Klixbüll

Mail:
stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasserer@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset: 32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele
med alle Øresundere. Så mail din historie til os.

Bestyrelsen.

Forsiden: Foto Leif Thygesen, Roinfo.dk
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Standerhejsning  

På grund af den tidlige Påske blev standerhejsningen 
sat en uge tidligere, så den fandt sted lørdag d. 23. 
marts.

Der var meget på programmet. Der skulle døbes en 
båd og fejres to jubilarer.

Ulrik åbnede sæsonen med en tale uden hjælp af 
chatbot. Herefter var det tid til at lykønske de 2 jubilarer 
Irene Dahl og Mogens Jørgensen for 25 år i roklubben.  
Ulrik havde allieret sig med Hanne, som holdt en tale 
for Irene, mens Ulrik holdt talen for Mogens.

Herefter skulle standeren hejses. Opgaven tilfaldt 
Mogens, som gjorde det snorlige.

Irene var udnævnt til Gudmor og havde fået æren af at 
døbe den nye båd. Der var dog ikke enighed om 
navnet. Irene mente, at den skulle hedde Svanen; men 
den blev døbt Kastrup.

Foto Leif Thygesen, Roinfo.dk

Anja og Klaus stod for at svinge sablerne over 
champagneflaskerne, så dåben blev behørigt fejret. 
Det var en rigtig fin dag at starte sæsonen.

Vejrmeldingerne sagde dog, at det ville ændre sig. Det 

blev derfor besluttet at sætte bådene på vandet og 
komme af sted, og så vente med kaffen og 
hjemmebagt kransekage af Anja til senere.

Efter endt tur var det tid til at få en lækker frokost – højt 
belagt smørebrød.

Det blev en rigtig dejlig dag.

Red

Hannes tale til Irene
Irene Dahl – 25 års jubilæum i Roklubben Øresund
Kære Irene – tillykke med jubilæet!

For 25 år siden startede du i Roklubben Øresund 
sammen med en kollega fra dit advokatkontor. Og der 
var fart på jer! Fest og farver!

Til søndagsroning var I kun to fremmødte. Nemlig Allan 
og dig. Allan var klar til blot at køre hjem igen og stryge 
skjorter, men du fik ham overbevist om, at skjorterne 
kunne vente, og at han i stedet skulle gå ud med dig. 
Og I blev et par.

Indenfor roning har du dyrket forskellige grene. Mest 
som deltager i fællesroning tirsdag og torsdag, men du 
har også roet på langtur, hvor du særligt gjorde dig 
bemærket med din stædighed mht. at ville ro til Hven. 
Du gav det to forsøg, men vejret var ikke med jer.

Mht. kaproning har du jo mange gange været styrmand 
til Amager Regattaen. Det er du dygtig til. Holdene er i 
hvert fald ikke i tvivl om, at de deltager for at vinde.

Du er også aktiv mht. at rekruttere nye roere. Først 
blev din datter Stine meldt ind, og nu er det så 
børnebørnene, som er meldt ind som miniroere.

Om vinteren går du stavgang ned ad Amager 
Strandvej. Flere gange har der været tiltag til, at flere 
kunne deltage i denne aktivitet, men der er altså ingen, 
som kan følge med i dit høje tempo.

Der er lidt Pipi Langstrømpe over dig. Det har jeg ikke 
prøvet før, så det kan jeg sikkert godt!

Roklubben kan således prale af at have en 
festudvalgsformand i 70erne! Og du får hele tiden nye 
idéer. Engang var du blevet træt af, at der var for 
meget ”suppe, steg, is” over sammenkomsterne, og at 
folk bare sad på deres flade … Så du fik skubbet 
bordene ud til siden, og alle minglede med alle ude på 
gulvet med fingermad og drinks. Det blev den fest, vi 
ikke husker, for vi havde ingen steder at stille vores 
glas, og derfor blev de tømt alt for hurtigt!

I det hele taget gør du en kæmpe indsats for at styrke 
klublivet og fællesskabet i roklubben. Med stor energi 
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og godt humør tager du den ene Tutvagt efter den 
anden, og tryller supermarkedernes ugetilbud om til de 
dejligste middagsretter til klubaften tirsdag året rundt. 
Det er en sport for dig, at kunne lægge et overskud i 
kassen, hver gang du laver mad.

 I den mere alvorlige ende kan jeg nævne, at du har 
været vores revisor i mange år, og at du har styret os 
igennem mange generalforsamlinger som myndig 
dirigent. Du har også hjulpet med juridisk bistand, når 
klubben har haft brug for det.

Så, Irene, tak fordi valgte at blive medlem af Roklubben 
Øresund. Du er så sej!

Hanne Vinther 23.3.2024

Ulriks tale til Mogens
Kære Mogens,

Nu er jeg jo ikke en af dem, der har kendt i længst tid, 
men alligevel vover jeg pelsen, og holder en lille 
hyldesttale til dig her i anledning af dit 25års jubilæum 
her i roklubben Øresund.

Navnet Mogens kan jo deles op i bogstaver, som hver 
især har en betydning:

M for materiel
O for omhyggelig og omgængelig
G for generøs
E for energisk
N for nøjagtig 
S for selskabelig

Nu behøver vi ikke komme nærmere ind på alle 
bogstaverne; men et par af dem kan jeg godt knytte en 
bemærkning til.

M for materiellet. Vi to har tilbragt mange timer 
sammen i værkstedet med, blandt andet, at få gjort 
Middelgrunden vandtæt igen. Jeg vil ikke sige, at jeg 
blev uddannet bådebygger; men jeg fik et glimrende 
indblik i hvordan man skal slå de forbistrede små 
kobbernitter i. Problemet er nu, at Middelgrunden ikke 
kommer i vandet, og derfor ligger og tørrer ud. Kære 
venner gør Mogens (og mig) den tjeneste at tage den 
båd med ud på et par oplevelser, så træet kan udvide 
sig lidt. De mange timer Mogens har brugt på den båd 
skal ikke være spildt.

E for energisk. Der kan nævnes mange ting; men en af 
de seneste ting, var da det i forbindelse med tronskiftet 
lykkedes dig at få lavet så meget bølgeskvulp, at hele 
den danske roverden vågnede, og mange fik flaget til 
tops i anledning af den store dag. Godt at der er nogen 
der kan holde fanen højt.

S for selskabelige. Jeg tvivler på, at der i dag er nogen, 

der ikke har haft fornøjelsen af Mogens ved en eller 
flere festlige lejligheder. Mogens har efter sigende ikke 
aldrig svigtet en fest hvis ikke lige sottesengen har lagt 
sin klamme hånd på ham. Det er da også Mogens, der 
har henledt min opmærksomhed på Thisted Bryghus 
produktet Limfjords Porter. Det er bare en god øl. Til 
advarsel for nybegyndere udi Limfjords Porter kan jeg 
kun sige, at den kan give gevaldig slinger i cykelhjule
ne.

Når vi har været på ture sammen, og der har jeg været 
så heldig, at vi har været på en del langture sammen, 
har vi blandt andet talt om måden at skifte på i båden. 
Hvad er bedst den jyske eller den danske model? Din 
mening er selvfølgelig baseret på dine erfaringer, og 
erfaringer skal man ikke kimse ad, men måske havde 
du misforstået noget. Den jyske måde går ikke ud på, 
at man hopper i vandet og svømmer hen til etter 
sædet. Man skal gå ned gennem båden.

Uanset hvor vi er landet i Danmark har du truffet 
mennesker du kender eller nogen der kender nogen du 
kender. Jeg husker vores tur til Skanderborg hvor det 
viser sig, at du kendte familien til den roommate min 
søster havde på optikerskolen. Dem fik I da så en god 
og lang sludder om. 

Sæsonen 2023 fik du desværre delvist ødelagt fordi du 
skulle have udskiftet et kalveknæ – øhh undskyld  der 
står sgu et halvt knæ – og nu håber vi alle, at der ikke 
er mere brok – thø hø – med dig, så vi kan få dig med 
ud på nogen af de spændende ture der er planlagt for 
den kommende sæson.

Tillykke med jubilæet Mogens.
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Billeder fra standerhejsning og båddåb

Foto: Leif Thygesen, Roinfo.dk
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Generalforsamling
Irene blev valgt som dirigent.

Da det ikke havde været muligt at samle 
bestyrelsesmedlemmerne til generalforsamling andet 
end mandag den 26. februar, så blev 
generalforsamlingen afholdt der, hvor den normalt altid 
afholdes en tirsdag.

Kun 14 medlemmer var mødt op. Det var skuffende 
med den manglende opbakning til bestyrelsens store 
arbejde. Medlemmerne må jo være tilfredse med 
klubbens drift – eller også er de bare ligeglade, og 
ønsker ikke at tage ansvar og selv gøre en indsats?

Jan B. foreslog, at vi ændrede vedtægterne til at 
generalforsamlingen skal afholdes inden udgangen af 
marts i stedet for februar, så der er flere tirsdage at 
vælge imellem.

Fire sølvårer skulle uddeles, men kun Ulrik og Toni var 
til stede, så Klaus og Lene J. må vente på at få deres 
overrakt.

Ulrik aflagde bestyrelsens beretning, som på rofronten 
omfattede de mange langture, på husfronten en 
håndholdt bruser i Domklædning, optimering af 
varmesystem og nye køkkenelementer, på 
materielfronten 10 nye sweep årer, som imidlertid har 
givet nogle problemer med at finde den rette holdbare 
maling – og så anskaffelsen af en 2åres inrigger i træ.

Mht. klublivet og de sociale arrangementer blev der 
gået let henover dette, men der var dog ros til 
Festudvalget for deres arbejde, og tak til Tutten for at 
have overført 35.000 kr. til klubben af det overskud, der 
skabes ved salg af hjemmelavet mad ALLE tirsdage 
året rundt .

Vores bådpark er tip top, og vi står ikke overfor 
nyanskaffelser her. Ligeså mht. huset – med mindre vi 
taler om en tilbygning af stort motionsrum, men den tid 
– den glæde. Derfor nedlægges båd og byggekonto 
på regnskabet.

Klubben har oprettet en opsparing på 300.000 kr. i 
banken til 1,5% i rente. Renteindtægten dækker 
gebyrerne til banken.

Vi er blevet 13 aktive medlemmer mindre end for tre år 
siden – og er nu nede på kun at have 44 aktive 
medlemmer. Alligevel ser økonomien god ud, og 
kontingentet bibeholdes uændret.

Der var genvalg over hele linjen til bestyrelsen. Kun var 
Kirsten stoppet som suppleant, da hun er flyttet til 
Køge, og er blevet passivt medlem i klubben. 
Suppleantposten står vakant indtil 2025, med mindre 
der findes en suppleant inden da.

Bestyrelsen ser således ud:

Formand: Ulrik Klixbüll
Næstformand: Anders Pedersen
Kasserer: Kim Westphall
Rochef: Grethe Jørgensen
Materielforvalter: Klaus Spang
Husforvalter: Jan Bregendahl
Suppleant: Toni Gede
Suppleant: Vakant

Revisorer: Irene Dahl og Claus Salling

Revisorsuppleant: Freddy Bregendahl

Generalforsamlingen sluttede et leve for roklubben 
med nogle spredte ”fødselsdags”hurraer fremfor de 
fyndige ”roer”hurraer, som består af tre almindelige 
hurraer og tre korte hurraer.

Hanne V.

 Bestyrelsens
beretning

22.02.23 – 26.02.24
Vi starter med at uddele flidspræmier for 2023. Det er 
ikke blevet til nogen guldårer i 2023 sæsonen. Det så i 
lang tid ud til, at det kun skulle blive til en sølvårer; men 
med en fantastisk slutspurt lykkedes det tre roere mere 
at komme over 800 km grænsen. De fire sølvårer 
tilfalder Lene Jacobsen, Klaus Spang, Toni Gede og 
Ulrik Klixbüll, som henholdsvis har roet 801, 805, 815 
og 1057 km.

Og så til beretningen:

Standerhejsning
Lørdag den 25. marts var det blevet tid til 
standerhejsning. Så vidt jeg husker foregik det i køligt 
men ellers fint vejr. På denne dag havde vi også 
fornøjelsen at hylde to jubilarer. Preben Henningsen og 
Allan Elgård. Preben med ikke mindre end 60 år og 
Allan med 40 år. Preben fik i anledning af jubilæet 
æren af at hejse standeren.

Så kom vi en tur på vandet inden vi skulle ind og nyde 
den frokost vores utrættelige festudvalg havde 
forberedt til os. Festudvalget skal have en stor tak for 
deres indsats.

Rosæsonen
Rosæsonens samlede kilometertal blev på 9.466. Vi fik 
sammen med Bryggens Roklub roet de fleste af de 
aftalte madpakketure. Desværre havde vi ingen 
deltagere med på turen til Ishøj. Det var ikke alle, der 
ramte det planlagte mål; men sådan er det jo når vi er 
underlagt vejrgudernes forgodtbefindende.
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I vores eget regi har der været slået mange kortere og 
længere ture op på Rokort. Af det vi kalder langture, 
har der været Furesøen rundt, en tur op og ned ad 
Whiskybæltet, fra Skovshoved til Rungsted og retur, 
rundtur på Roskilde Fjord med udgangspunkt i 
Frederikssund Roklub. Årets weekendtur blev faktisk til 
5 dage i Dalsland hvor vi roede vandet i Ärtingen tyndt. 
Langturene blev afsluttet med en tur langs Stevns Klint.

Ud over disse ture har der været mange lidt længere 
”kaffeture”.

Som noget helt nyt arrangerede vi vores egen 
Pinseroning. Klokken 04:00 mødtes 8 mere eller 
mindre friske roere op i klubben for at komme ud og se 
pinsesolen danse. Der kom et lille kig til solen inden 
turen gik mod klubben og morgenmaden. Forhåbentlig 
er der igen i år nogen, der tager initiativet og arranger 
en pinsetur. 

Til Sved På Panden stillede vi med en båd. Vi stillede 
op i nogle af de løb, som blev roet i Københavns Havn. 
Desværre kunne der ikke stilles med hold i alle runder.

Amager Regattaen 2023 havde ingen deltagelse af 
både fra vores klub.

Da slutstillingen for motionsturneringen sæson 2023 
blev opgjort, viste det sig, at Roklubben Øresund endte 
på anden pladsen i 3. division med 256,216 km / 
medlem. Kigger vi på den individuelle topscorerliste, 
har vores klub et medlem på 5. pladsen i 2. division. 

De to faste arrangementer Miniroerdagen og Grill på 
Stranden blev begge gennemført i god ro og orden og 
fint fremmøde. Grill på stranden måtte holde flyttedag, 
da KMD havde beslaglagt vores faste sted med deres 
4:18:4 arrangement. Desuden strejkede gasflasken; 
men til sidst lykkedes det at få grillet pølserne. Tak til 
grill på stranden holdet og til Kurt for miniroerdagen.

Lørdag den 29. oktober var det så blevet tid til at få 
lukket og slukke for sæsonen på vandet. Vejret indbød 
desværre ikke til en tur på vandet, så efter Anders 
havde halet standeren ned blev næserne varmet i 
klubstuen inden festudvalgets ”After rowing dinner” 
blev serveret. Endnu engang vil jeg takke det utrættelig 
festudvalg. Det kan vist ikke gøres ofte nok.

Materiellet
Vores materiel er stadig i rigtig god stand. En af de 
værst medtagne både Lotte må desværre se i øjnene, 
at hun har fremtiden bag sig. Det hedder ophugning 
eller udsigten til at stå i en daginstitution. 

De 10 big blade åre vi har fået leveret, er ved at blive 
malet. Det job har dog vist sig, at værre en hel del 
vanskeligere end vi havde forventet. Så det er godt, at 
vi har andre årer, og ikke ligefrem står og mangler dem.

Der er også blevet indkøbt en ny bådvogn, så vores 
nye båd kan ligge godt de få timer i sæsonen hvor den 

ikke er at finde på vandet.

Bådebygger Lars Jungdal har leveret vores nye båd. 
Nu ligger den og venter på standerhejsningen hvor den 
skal døbes. Bestyrelsen har taget tænkehatten på, og 
håber at de kommer på et godt navn til den lille ny.

Der har gennem sæsonen blevet testet et par 
forskellige modeller af nye styrmandssæder. Valget 
faldt på Bamusta Cuatro og i oktober der blev købt 11 
sæder, så styrmanden nu kan sidde godt på vores ture. 
Da de nye sæder var kommet i hus, blev de fleste af de 
gamle flysæder kørt til Kirstinehøj genbrugsplads.

Klubhuset
Varmeanlægget og alle radiatorer er blevet 
gennemskyllet og nu kan vi faktisk opretholde en 
nogenlunde god temperatur i klubstuen. Nu er det bare 
om at krydse fingre og håbe at det gamle gasfyr holder 
lidt endnu.

Til opvarmning af værkstedet, har bestyrelsen kigget på 
muligheden for opsætning af en luft til luft 
varmepumpe. Om det bliver til noget og hvornår 
kommer sikkert med i beretningen til næste år.

Køkkenet har fået en overhaling, og der er installeret 
nye skabe med ny indbygningsovn og en stor 
induktionskogeplade.

Sidst men ikke mindst, så er en af de faste brusere i 
damernes baderum udskiftet med en håndholdt bruser.

Åbent Hus
Lørdag den 15. april holdt vi Åbent Hus. Der var et 
begrænset fremmøde af både nysgerrige og folk der 
drømte om en fremtid som roer. Det endte med, at 3 
nye roere meldte sig ind i klubben, og gik i gang med 
instruktionsforløbet. Af de 3 er der desværre kun en 
tilbage.

Vi havde ændret lidt på instruktionsforløbet, forstået på 
den måde, at vi startede en lørdag formiddag, med lidt 
morgenbrød og en hyggesnak hvor vi prøvede at få 
afstemt vores forventninger. Efter det startede 
instruktionen og vi fik alle på vandet et par gange i 
løbet af dagen.

Vores indtryk, og den feedback vi har fået, siger at det 
er en god måde at starte på. Både vi og de nye slipper 
for at skulle starte en aften hvor nogen skal ud på den 
ugentlige tur mens vi andre prøver at få skudt en 
instruktion i gang.

Gaver og legater
I den forgangne sæson har vi fået en nogle gaver og 
en enkelt fond har også bidraget. Gennem DFfR har vi i 
dette regnskabsår fået kr. 7.500. Giverne af disse 
mange dejlige penge ønsker at optræde anonymt; men 
selvom jeg ikke ved hvem, der skal takkes, siger jeg nu 
alligevel mange tak.
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Velux Fonden har bidraget med et tilskud på kr. 60.000 
til vores nye båd. Nu sidder der måske nogen, der 
tænker, omtalte den senile formand ikke også om det i 
2022 beretningen? Jo, det gjorde han; men det er 
faktisk først i regnskabsåret for 2023, at vi har fået 
pengene. Båden skulle jo lige påbegyndes og 
bådebyggeren skulle overtales til at sende en faktura 
kassereren kunne præsentere for Velux.

Så har TUT’en også til gode set os med en gave på kr. 
35.000. Her vil jeg gerne takke alle, som gennem tiden 
har lagt små som store beløb i TUT kassen.

Klabautermandsfrokost
Klabautermandsfrokosten blev i år afholdt lørdag 3. 
februar. Ikke mindre end 23 medlemmer fra de to 
klubber deltog. Igen i år blev maden leveret udefra, og 
det ser ud til, at det er en god ide. 

Lejekontrakt
Vi har fået forlænget vores lejemål frem til den 1. juli 
2037. Tillægget til den oprindelige kontrakt underskrev 
jeg 19. april. Lejekontrakten skal genforhandles inden 
1. juli 2035.

Affald
Jeg ved, at dette punkt i beretningen omhandler et 
emne I er dødtrætte af at høre om; men nu en 
beretning jo et tilbageblik på hvad der er sket i det 
forgangne år. Nogen har gættet det og andre tænker 
”Hvad er det vi er trætte af at høre om”. Svaret er 
affald.

Bestyrelsen har skrevet til kommunen og også holdt 
møder med dem om problemet. Vores ønske var 
faktisk, at vi i aften kunne komme med positive 
nyheder; men næste skridt vil først blive taget i løbet af 
foråret. Så må vi se hvor det bringer os hen.

Lynetteholmes påvirkning
Første etape af Lynetteholm perimeteren ar afsluttet, 
og for kort tid siden blev arbejdet på etape to 
påbegyndt. Arbejdet på etape to betyder, at vi for at 
komme ind i Københavns Havn skal slå et MEGET 
stort sving ud i sejlrenden Kongedybet, for så at dreje 
ind mod Kronløbet. Et løb vi skal dele med alt fra 
vandflyvere til store krydstogtskibe. Der er lavet en 
masse tiltag, som skal separere de små fra de store, 
og dem skal I studere nøje inden I kaster jer ud i en tur 
til fx Trekroner.

Vi er gennem et medlem bosiddende i Københavns 
Kommune blevet gjort opmærksom på, at Amager Øst 
Lokaludvalg har tilskrevet Teknik og Miljøudvalget i 
Københavns Kommune, og lokaludvalget anbefaler, at 
kommunen, af hensyn roere og kajakroere, ser på 
mulighederne for et overbæringssted mellem Lynette 
havnen og Krudtløbet. Vi må krydse fingre for et 
positivt udfald.

Til sidst en lille serviceoplysning. Den årlige 
forårsrengøring vil i år finde sted søndag den 17. 
marts. Jo flere hænder der kommer i sving, jo hurtigere 
får vi det overstået. Så kom her ned i klubben kl. 09:00. 
Så giver husforvalteren helt sikkert en kop kaffe og et 
stykke morgenbrød. Jeg ser frem til at møde rigtig 
mange af jer den dag.

Inden vi går videre, vil jeg gerne takke de øvrige 
medlemmer af bestyrelsen for deres indsats gennem 
det forgangne år. Der skal også lyde en tak til alle jer 
andre, som gennem året har givet en hånd med. Uden 
jer havde det set sort ud. Mange tak.

På bestyrelsens vegne
Ulrik Klixbüll, formand
Roklubben Øresund
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Medlemsmøde februar
Lotte – Aftalen med et par børneinstitutter om 
overtagelse af Lotte er desværre gået i vasken. Klaus 
prøver nu om der er nogle andre, der vil være 
interesseret. Hvis det ikke lykkes, så vil hun blive skåret 
op, og hvis nogle medlemmer ønsker det, kan de få et 
stykke til minde om båden.

Den ny båd skulle være kommet i søndags, men pga. 
kraftig vind ville bådebygger Lars ikke tage nogen 
chance. En ny dato for levering skal aftales.

Rengøring  Jan har inviteret til rengøring 17. marts. 
Der serveres morgenmad kl. 9:00, hvorefter opgaverne 
bliver fordelt. Tilmelding sker via Rokort.

Sund & Bælt  Grethe, Kim og Ulrik var til infomøde 
med Sund & Bælt og Tårnby Kommune i fællesskab. Et 
møde indkaldt af dem. Der var ikke meget nyt. 
Tidsplanen har ikke ændret sig. De havde inviteret Dan 
Hasløv fra arkitektfirmaet Hasløv & Kjærsgaard med 
som inspiration. Han var en af arkitekterne bag Amager 
Strandpark. Han fortalte om og viste forskellige forslag 
til, hvordan området mellem den nuværende kyst og 
halvøen, hvor ringvejen skal føres op kan udnyttes. Det 
var meget spændende at høre om, men om det så 
også bliver en realitet, vil tiden vise.

Rotte – Jan har set en rotte på grunden. Kommunen 
er kontaktet. Det er en landrotte, som er lokaliseret. 
Kommunen har sat en fælde op. Årsagen skyldes 
måske vores affaldscontainere.

Hanne – mindede om vinsmagning d. 20.02, 
kl.18.30. Tilmelding skal ske via Rokort senest næste 
uge.

Anja – spurgte ind til standerhejsningen og 
planlægningen af den. Hun blev opfordret til at tage 
kontakt til Irene for yderlig info.

Svømmehallen er ikke åbnet endnu, så det er endnu 
uvist, om vi kan aflægge svømmeprøve. Hvis det bliver 
muligst, så er der svømmeprøve d. 8.3 og d. 15.3.

Medlemsmøde marts
Den nye båd er blevet leveret d. 13. februar. 
Hovedrengøring d. 17.3  alle er mere end velkommen.
På nuværende tidspunkt er der 12 tilmeldte.

Søspejderne har henvendt sig til alle klubberne. De 
vil gerne afholde søslag for ca. 100 børn og ledere i 
Kastrup Gammel Havn fra d. 31. maj – 2. juni 2024. 
Deltagerne skal overnatte i telte på græsplænerne. De 
vil lave spejderløb og sejlads fra havnen med 
optimister, kanoer og Svendborgjoller. De fleste 
aktiviteter foregår lørdag. Der bliver også sat en 
toiletvogn op til deltagerne.                                              

Kommunen og havnen har godkendt det, og 
Søspejderne har også talt med Tårnby Brandvæsen 
mht. sikkerheden. Børn og ledere kommer fredag 
omkring kl. 17:00, og det forventes af slutte søndag 
eftermiddag omkring kl. 14:00.

Vi har en tur til Saltholm om søndagen sammen med 
Bryggens Roklub kl. 9:00. Det skulle ikke være et 
problem at få 45 både i vandet på det tidspunkt.

Bådstandere – Klaus har bestilt 10 nye standere til 
bådene.

Åbent Hus 6. april, kl. 10:00 – arrangementet 
holdes sammen med Ældreroerne. Vi har i fællesskab 
bestilt en halv sides annonce i Tårnby Bladets april 
nummer. 

Hanne laver en artikel til bladet. 

Grethe – Det er nu muligt at købe tøj hos Ama’r 
Sport. Der ligger et link på hjemmesiden under ”Ro
ning”.

DFfRs hovedgeneralforsamling holdes d. 16.3 i 
Odense. Hvis nogle vil med, kan man tilmelde sig på 
hjemmesiden senest d. 8. marts.

Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning – der 
er repræsentantsskabsmøde torsdag d. 21. marts.

Kai sportskurser – udbyder igen en masse 
forskellige gratis kurser. Der er lagt et link til dem på 
hjemmesiden

Kurt Schmidt  Dalsland – har fået bekræftet lån af 
både. 7 dage koster ca. 2.000,. Der er stadig nogle 
ledige pladser, hvis man gerne vil med. Turen kan 
tilmeldes via rokort.

Den 15. juni 2025 vil der være Broroning. 
Øresundsbroen har 25 års jubilæum til næste år.

Standerhejsning – Anja vil gerne, at tilmelding til 
spisning sker hurtigst muligt via Rokort. 

Red.

Medlemsmøde april
Den 2. april 1801 var en sort dag i Danmarkshistorien. 
Det er dagen, hvor den engelske viceadmiral Horatio 
Nelson så stort på chefens ordrer og angreb og 
næsten tilintetgjorde den danske flåde i Slaget på 
Reden. Godt vores robåde gik ram forbi.
Nu er den 2. april ikke kun kendt for Slaget på Reden. 
Det er også Hans Christians fødselsdag. Og her 
tænkes der ikke på bankdirektør Varnæs, men på hele 
Danmarks – ja måske hele verdens – største 
eventyrdigter – Hans Christian Andersen.
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Slut med de historiske tilbageblik. 

Standerhejsning – Det var en fin standerhejsning 
med båddåb. Tak til alle, der fik det til at køre. Drikke, 
hygge, mad mv. Det var en rigtig god dag.

Rotter – vi har igen observeret rotter. De er heldigvis 
ikke kommet ind i klubhuset endnu. For at undgå at det 
sker, så HUSK at lukke døre og porte, når det ikke er 
nødvendigt at have dem åbne. 
Jan har ikke hørt noget fra rottefængeren. 

Pulten i bådhallen – Ulrik har fjernet røret til veste, 
der har siddet under pulten. Der blev stadig hængt 
veste op på trods af, at alle veste nu hænger på 
stativet for veste. 

Der skal lyde en stor tak til alle, som går og laver noget 
hernede. Lars Kaiser brugt Påsken på at opdatere el
kabler i bådhandlen. 

Åbent Hus på lørdag ml. kl. 1012. Alle der har lyst 
og mulighed for det, må gerne komme og være med til 
at overbevise de fremmødte, at rosporten er noget for 
dem. Der er forhåbentlig stort fremmøde.

Instruktion af nye roere afholdes lørdag d. 20.4 kl. 
9.00. Dagen vil starte med kaffe og præsentationer og 
forventningsafstemning. Der vil blive givet en let 
frokost. Der vil være instruktion og en tur på vandet 
både før og efter frokost. Der bliver behov for hjælpere 
i form af instruktører, noget til det praktiske, mad, kaffe 
mv. Tilmelding sker via Rokort.

Den hjemløse, som har opholdt sig/ligget op af muren 
ved køkkenet, er væk. Der ligger stadig nogle paller.

Ifm. hovedrengøringen i marts spurgte Anne Marie ind 
til, om Ældreroerne stadig tog køkkenet og 
medaljeskabet. Lena kunne informere, at der ikke er 
nogen af Ældreroerne, der tager køkkenet mere, men 
at hun havde været i gang om søndagen. 
Medaljeskabet er der styr på. Pokalerne vil blive pud
set.

Grethe opfordrede til, at dem der laver mad, ikke også 
skal rydde og vaske op. Husk at smide al gammel mad 
ud. 

Red.

Rotteproblemer
Som overskriften siger, så har vi problemer med rotter i 
/ ved klubben  igen!! 

I dag (21.03.24) er der observeret 3 stk. af arten 
Rattus Norvegicus, måske bedre kendt under navnet 
brun rotte / kloakrotte. Jan har kontaktet kommunens 
rottefænger, og rottefængeren har opsat fælder på 
strategiske steder. 

For at forhindre, at vi får disse  absolut ikke ønskede  
gæster ind i klubben, skal vi holde døre og porte 
lukkede, når det ikke er strengt nødvendigt, at de står 
åbne.

Så husk at lukke dørene/porten efter dig.

På forhånd tak.
Bestyrelsen

Forårsrengøring
Der var flot fremmøde denne søndag morgen for at 
gøre klubben klar til sæsonen.

Efter morgenmaden gik medlemmerne 
i gang med opgaverne.

Stor tak til alle for indsatsen.
Red.

Klaubautermand
Klaubautermanden har fået 
kuller efter den lange 
overvintring i Dragør. 

Han vil derfor igen være på 
farten fra 1. maj.

Red.
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Klabautermandsfrokost
Lørdag den 3. februar var 23 Dragør og 
Øresundsroere samlet i Dragør Roklub for at takke for 
en god dyst om mindst overnatninger af ”den gule 
mand” i 2023 og lægge op til en ny dyst i 2024.

Klabautermanden har jo overvintret i Dragør Roklub, så 
han stod klar i klublokalet til at tage imod os.

Altid hyggeligt at mødes med Dragør roerne og høre, 
hvordan de har det. I Dragør har de anskaffet flere 
coastal både, bl.a. en firer, som jo er den bådtype, der 
ros flest kaproninger i, som f.eks. Svedpåpanden 
roning, hvor coastal bådene har deres eget heat på 6 
km.

Jeg fik sagt, at jeg ikke fatter, hvorfor man altid skal 
have våde fødder, når man ror coastal. Og vips, så trak 
tidligere Øresundsroer Arne et foto frem af en smart 
lukkeanordning, han havde opfundet, som holder 
vandet ude. Dette blev selvfølgelig straks vist til vores 
bestyrelse.

Og så glemte jeg det vigtigste: Maden! Jo, der var 
bestilt smørrebrød udefra, så ingen skulle stå i 
køkkenet og bruge tid på madlavning.

Det mest vigtige? Nå ja, klubberne havde indkøbt alt 
mulig spændende øl – en dejlig ølsmagning.

Ja, men det aller vigtigste? Hvem der tabte 
klabautermandsdysten? Ja, det fik vi aldrig at vide, 
men ”hade” pokalen står i vores pokalskab. Dragørs 
ældreroere ror tre gange om ugen, så de er vanskelige 
at hamle op med.

Hanne V.

Tirsdagsspecial 
februar – vinsmagning

Med assistance fra medlemmer af Bryggens Roklub 
lykkedes det at samle 18 mennesker til vinsmagning, 
hvilket passer nydeligt med at smage 9 forskellige vine. 
Det gav således 1 flaske pr. mand, inden aftenen var 
ovre.

Preben havde i Vinoble på Englandsvej indkøbt 2 
flasker af hver vin, og havde igen fundet en sjov måde 
at smage vinene på. Hver smagning havde en fransk 
vin, som vi sammenlignede med oversøiske vine. Som 
vi plejer, anslog vi, hvad vi tror, vinene koster, og nogle 
af vores bud var som sædvanlig helt hen i skoven.

Lena diskede igen op med delikatesser, som passede 
til vinene.

En sjov aften i Roklubben Øresund. Tak til Lena og 
Preben.

Hanne V

Kære fantastiske 
rofæller  

Jeg vil gerne udtrykke min dybeste taknemmelighed og 
beundring for jeres enestående indsats og dedikation til 
klargøringen af vores fine træbåde.

Jeres ihærdighed, professionalisme og engagement 
har virkelig gjort en forskel, og det er tydeligt, at jeres 
passion for vores bådprojekt brænder klart og stærkt.

I har vist en ekstraordinær evne til at organisere og 
udføre opgaver med enestående dygtighed og omhu. 
Jeres vilje til at gå den ekstra mil, jeres præcision og 
jeres sans for detaljer har været afgørende for at sikre, 
at vores træbåde ikke bare ser fantastiske ud, men 
også er i perfekt stand til at møde vores udfordringer 
på vandet  

Jeres dedikation og samarbejde er jeg dybt 
taknemmelig for den energi og entusiasme, I har 
bidraget med til vores fælles mål. Tak for alt, hvad I har 
gjort, for at gøre vores bådprojekt til en succes.

Med venlig hilsen

Materialeteamet
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Svømmeprøve & 
redningsøvelse  

Efter noget usikkerhed om Korsvejens Svømmehal ville 
åbne i tide til vores årlige svømmeprøve pga. en større 
renovation, der trak ud, lykkedes det.

Der var stort fremmøde om fredagen i marts for at få 
aflagt svømmeprøve, svømmet mellem 2 årer og 
påtage sig redningsvest i poolen.

Grethe førte nøje regnskab over de fremmødte 
medlemmer, så Rokort hos medlemmerne kunne blive 
opdateret.

Red.

Lynetteholm
På flere medlemsmøder og på generalforsamlingen er 
muligheden for etablering af en robådsoverbæring eller 
en kanal mellem Københavns indre havn og 
Margretheholm Havn blevet omtalt. Overbæring/kanal 
vil gøre det muligt at komme indenom Lynetteholmen.

Amager Lokaludvalg Øst, Det Blå København, 
Friluftsrådet København, DGI Storkøbenhavn og en 
lang rækker vandsportsforeninger (DFfR & DKF) 
kæmper for, at Københavns Kommune etablerer 
overbæring/kanal, da det bliver for farligt for små både 
at passere Lynetteholm langt til havs udenom 
arbejdsområdet. Roerne sendes ud på en 5 kilometer 
omvej på åbent vand, og passage vil kun kunne ske i 
nær perfekte vejrforhold. 

Københavns Kommune er imidlertid mere optaget af 
samfærdslen af krydstogtsskibe, fragtskibe, lystfartøjer 
og småbåde i Kronløbet, nu da Lynetteløbet er lukket. 
Og inden de befatter sig med forundersøgelser af dyre 
og vanskelige løsninger som overbæring/kanal ved 
Refshalevej, vil de lære af sejlernes erfaringer med den 
nye situation i Kronløbet.

For ca. 10 år siden udvidede man Nordhavn langt ud i 
Øresund. En bådkanal mellem Svanemøllen og 
Københavns Havn skulle anlægges, så vi kunne ro 
indenom. I stedet for, at vi fik kanalen inden 
anlægsarbejdet gik i gang, så får vi den nu tidligst i 

2026. Fordi passage af Nordhavn er vanskelig/farlig 
har Svanemøllens klubber måtte etablere containere 
med både i Kbh. Havn, og vi har måtte låne både i 
Svanemøllen for at komme op at ro langs Sjællands 
nordkyst.

Altså! Nu sker det igen! Hvis vi overhovedet får en 
overbæring/kanal, sker det nok først, når byggeriet af 
Lynetteholm er slut.

Det er jo nu, vi har brug for en overbæring/kanal, så vi 
kan komme indenom Lynetteholm i 
anlæggelsesperioden, når vi skal ind og ud af 
Københavns Havn. Men jeg tror desværre ikke, det 
kommer til at ske.

Vi kæmper videre sammen med Friluftsrådet og DFfR.

Hanne V.

Kalender rosæson 
2024

20.04 Instruktion 

28.04 Langtur Furesøen 

05.05 Københavns Havn med BR

07.05 Medlemsmøde

09.05 Struckmannsparken

19.05 Pinsetur

22.05 SPP Sydhavnen (BR)

02.06 Saltholm Rundt med BR

03.06 SPP – Hellerup (HDR)

04.06 Medlemsmøde

10.06 SPP – Sydhavnen (BR)

16.06 Langtur Nykøbing Sjælland

19.06 SPP – Hellerup (HDR)

02.07 Medlemsmøde

07.07 Amager rundt med BR


